evento, para veículos que trafegarem na Bolívia, no Chile ou no Peru: (Retificado no DOU de 
17/10/2022) 

5.1.1. Para danos a terceiros não transportados: 

a) morte e/ou danos pessoais: US$ 20.000,00 (vinte mil dólares americanos) por pessoa; e 

b) danos materiais: US$ 15.000,00 (quinze mil dólares americanos) por bem. 

5.1.1.1. No caso de várias reclamações relacionadas com o mesmo evento, a responsabilidade da 
Sociedade Seguradora pela cobertura prevista no subitem 5.1.1 fica limitada a US$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil dólares americanos). 

5.1.2. Para danos a passageiros: 

a) morte e/ou danos pessoais: US$ 20.000,00 (vinte mil dólares americanos) por pessoa; e 

b) danos materiais: US$ 500,00 (quinhentos dólares americanos) por pessoa. 

5.1.2.1. Nas hipóteses de várias reclamações relacionadas com o mesmo evento, a responsabilidade da

[...]

US$ 1.000,00 (mil dólares americanos) por pessoa. 

5.2.2.1. Nas hipóteses de várias reclamações relacionadas com o mesmo evento, a responsabilidade da 
Sociedade Seguradora pela cobertura prevista no subitem 5.2.2 fica limitada a: 

a) morte e/ou danos pessoais: US$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil dólares 
americanos); e 

b) danos materiais: US$ 10.000,00 (dez mil dólares americanos). 

5.3. Não obstante a fixação dos valores previstos nos itens 5.1 e 5.2 desta cláusula, poderão ser 
acordados, entre Segurado e Sociedade Seguradora, limites de importâncias seguradas mais elevados,